Nº 232, sexta-feira, 4 de dezembro de 2015 65ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015120400065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 676, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 503.882/2015-8, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora ANA LUIZA DA SILVA
REGO CERDEIRA, código 22859, no cargo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com
fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

1 - Dispensar a servidora LAIS PINHEIRO DE MENEZES
ALVES, código 56187, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel
Pereira.

2 - Designar a servidora LAIS PINHEIRO DE MENEZES
ALVES, código 56187, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Em-
manoel Pereira, em vaga decorrente da dispensa do servidor Marcos
Nogueira de Matos.

3 - Designar o servidor TADEU BITTENCOURT MAGA-
LHAES DE PAULO, código 53621, Técnico Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região-RS, removido
para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira, em vaga decorrente da dis-
pensa da servidora Sophia Matokanovic.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 633, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 130, de
1º/12/2015, da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, resolve:

1 - Designar o servidor MARCELO MARTINS COIMBRA,
código 15424, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Taquigrafia, para substituir o titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Apoio Administrativo, Nível FC-
5, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Apoio e
Registros Taquigráficos, no período de 11 a 23 de janeiro de 2016.

2 - Designar a servidora TATIANA ALVES E SILVA CER-
VO, código 58501, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia, para substituir o titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Revisão, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Apoio e Registros Taquigrá-
ficos, no período de 7 a 16 de janeiro de 2016.

3 - Designar a servidora REILA CRISTIANE KOGA, có-
digo 42252, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para substituir o
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Taquigrafia
e Degravação, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, no período de 11 a 20 de
janeiro de 2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 677, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 504.110/2015-7, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora SANDRA MARIA SAN-
TOS DE LUCENA, código 8902, no cargo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com
fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 683, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 504.566/2015-3, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora ZENODIRA DA SILVA
NEIVA, código 11784, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Di-
versos, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I a
III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; no art.
62-A da Lei nº 8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida
Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com
redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em conformidade com o Acór-
dão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de Contas da União.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO No- 630, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 54, de
2/12/2015, da Secretaria da 7ª Turma;

considerando o constante do memorando nº 77, de
2/12/2015, da Secretaria da 6ª Turma, resolve:

1 - Dispensar a servidora LARISSA GARCIA BRAZ, có-
digo 45165, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da 7ª Turma.

2 - Designar a servidora LARISSA GARCIA BRAZ, código
45165, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 6ª Turma, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Gilson Rodrigues Borges.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 634, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 108, de
1º/12/2015, da Coordenadoria de Segurança e Transporte, resolve:

Designar o servidor MAURICIO FREIRE DE CARVALHO
GALVAO, código 47482, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Segurança e
Transporte, em vaga decorrente da dispensa do servidor Ailton Batista
de Andrade.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 631, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 504.835/2015-
2, resolve:

Dispensar a servidora ANA CLARA ARAUJO CORTE, có-
digo 53210, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Orçamento e Finanças, com efeitos
a contar de 19 de novembro de 2015.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 632, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 38, de
3/12/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira,
resolve: